
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N. 44 
DEL 02.10.2017 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
OGGETTO: Concessione utilizzo locali ex palestra scolastica per attività ludiche e 

sociali. 
 
 
L’anno duemiladiciassette addì 02 del  mese di ottobre alle ore 16,00 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone 
dei signori: 

 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco  X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco  X  

ZANI MARILENA Assessore  X  

  3 0 

 
Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il Dott. Paolo PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 
 
 



Oggetto: Concessione utilizzo locali ex palestra scolastica per attività ludiche e sociali. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la propria deliberazione n.34 in data 08.09.2015,  con la quale erano stati 
concessi in uso alla Associazione Culturale “Ottotempi”, con sede a Granozzo con 
Monticello, i locali posti al piano terreno dell’edificio scolastico già adibito a palestra, 
Piazza Capelli 3, per lo svolgimento di corsi di danza per bambini e per adulti, per il 
periodo  ottobre 2015-giugno 2016 e ottobre 2016-giugno 2017 e, in alternativa, in attesa 
dell’ultimazione dei lavori in corso nei locali della ex palestra scolastica, la nuova palestra 
situata in Piazza Falcone e Borsellino; 
 
Dato atto che l’A.S.D. Ottotempi con lettera pervenuta in data 08.09.2017 n. 4690 prot, ha 
chiesto di poter continuare a tenere i corsi di danza,   usufruendo dei locali siti all’interno 
della ex palestra scolastica in Piazza Capelli 3 dal mese di settembre 2017 fino a giugno 
2018 per tutti i giorni della settimana, con possibilità di rinnovo anche per l’anno scolastico 
successivo. 
 
Vista la comunicazione ricevuta in data 25.09.2017, con la quale viene comunicata la 
nuova ragione sociale della associazione con il nome di Centro Danza Rèverie a.s.d., con 
sede in Piazza Capelli 5 in Granozzo con Monticello. 
 
Ritenuto di aderire alla richiesta, in considerazione della significativa partecipazione che 
l’iniziativa ha raccolto negli ultimi anni tra la popolazione residente. 
 
Ravvisata la opportunità di confermare il canone in euro 250,00 mensili. 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano. 
 

DELIBERA 
 

Di concedere in uso al Centro Danza Rèverie a.s.d., con sede in Granozzo con Monticello 
(No) in Piazza Capelli 5, i locali già adibiti a palestra scolastica, Piazza Capelli 5, per lo 
svolgimento di corsi di danza per bambini e per adulti, per il periodo  ottobre 2017-giugno 
2018 e ottobre 2018-giugno 2019. 
 
Di stabilire che la concessione di utilizzo dei locali avviene previo pagamento di un  
corrispettivo di euro 250,00, precisando che a conclusione del periodo di utilizzo dovranno 
essere restituite le chiavi dei locali. 
 
Di precisare che  l’utilizzo dei locali di cui trattasi  potrà avvenire solamente se  
risulteranno versati al Comune i corrispettivi dovuti per i periodi decorsi. 
 
Di stabilire che l’utilizzo dei locali potrà essere anticipato al mese di settembre, previo 
pagamento del canone mensile come in precedenza quantificato, riducibile al 50% in caso 
di utilizzo a decorrere solamente dalla seconda metà del mese. 
 
Di dichiarare il presente atto, con successiva ed autonoma votazione, immediatamente 
eseguibile.  



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione n. 44 del 02.10.2017 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
- F.to Barbara Cavigiolo - 

 

 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione n. 44 del 02.10.2017 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 

 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
============================================================================ 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 04/10/2017 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 04/10/2017 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


